PAGE
19

ПРОЕКТ

СОВЕТ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от _____________
№ _________
ст-ца Переясловская

О внесении изменений в решение Совета Переясловского

сельского поселения Брюховецкого района от 26 ноября 2014 года

№ 17 «О бюджете Переясловского сельского поселения
Брюховецкого района на 2015 год»
В соответствии с Уставом Переясловского сельского поселения Брюховецкого района Совет Переясловского сельского поселения Брюховецкого района решил:
1. Внести в решение Совета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 26 ноября 2014 года № 17 «О бюджете Переясловского сельского поселения Брюховецкого района на 2015 год» следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1 слова «общий объем доходов в сумме 18 706,03 тыс. рублей» заменить на слова «общий объем доходов в сумме 20 254,23 тыс. рублей»;

2) в подпункте 2 пункта 1 слова «общий объем расходов в сумме 22 567,93 тыс. рублей» заменить на слова «общий объем расходов в сумме 24 116,13 тыс. рублей»;

2) приложение № 2, 5, 6, 7 изложить в новой редакции (приложения № 1, 2, 3, 4).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам экономического развития Переясловского сельского поселения Брюховецкого района (Есауленко).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Переясловского

сельского поселения

Брюховецкого района
В.В. Татарин

Председатель Совета

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района
И.А. Лещук
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района

от ___________ № ________
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района

от 26.11.2014 г. № 17

Объем поступлений доходов в бюджет Переясловского сельского поселения Брюховецкого района по кодам видов (подвидов) классификации доходов бюджетов на 2015 год

	Код
	Наименование дохода
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 110
	Налоговые и неналоговые доходы

	9 520,8

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2 035,0

	1 03 02150 01 0000 110

1 03 02160 01 0000 110

1 03 02170 01 0000 110

1 03 02180 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории РФ, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	2 705,3

	1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	100,0

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц
	808,5

	1 06 06033 10 1000 110

1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог
	3 850,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов
	22,0

	202 0 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	10 733,4

	202 01 00000 00 0000 0000
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	6 126,6

	202 01001 10 0000 151

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	6 126,6

	202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	181,8

	202 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,8

	202 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам
	5 078,2

	219 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	- 657,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	20 254,2

»
Главный специалист, финансист
С.В. Шалимова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района

от ____________ № _________
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к решению Совета

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района

от 26.11.2014 г. № 17

Распределение расходов бюджета Переясловского сельского поселения на 2015 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование
	РЗ
	ПР
	Сумма

	ВСЕГО

	24 116,13

	1
	Совет Переясловского сельского поселения Брюховецкого района

	Осуществление полномочий контрольно-счетных органов сельских поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	01
	06
	64,3

	Администрация Переясловского сельского поселения Брюховецкого района

	Общегосударственные вопросы
	01

	5 728,73

	Обеспечение деятельности главы муниципального образования
	01
	02
	890,5

	Обеспечение деятельности администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района
	01
	04
	4 518,5

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	01
	11
	20,0

	Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением
	01
	13
	295,93

	Национальная оборона
	02

	181,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	181,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	735,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	705,8

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	25,4

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	4,0

	Национальная экономика
	04

	6 126,7

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	6 076,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	50,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	5 099,5

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	200,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	100,0

	Благоустройство
	05
	03
	649,7

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	4 149,8

	Образование
	07

	35,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	35,0

	Культура, кинематография
	08

	5 591,5

	Культура
	08
	01
	4 891,5

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	700,0

	Социальная политика
	10

	360,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	360,0

	Физическая культура и спорт
	11

	160,2

	Физическая культуры
	11
	01
	160,2

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13

	37,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	37,0

»

Главный специалист, финансист
С.В. Шалимова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района

от _________________ № _______
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к решению Совета

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района

от 26.11.2014 г. № 17

Ведомственная структура расходов бюджета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района на 2015 год

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	ВСЕГО

	24 116,13

	1
	Совет Переясловского сельского поселения Брюховецкого района

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	991
	01
	06

	64,3

	Поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов
	991
	01
	06
	52 3 0000

	64,3

	Осуществление полномочий контрольно-счетных органов сельских поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	991
	01
	06
	52 3 2003
	500
	64,3

	2
	Администрация Переясловского сельского поселения Брюховецкого  района
	992

	24 051,83

	Общегосударственные вопросы
	992
	01

	5 693,0

	Функционирование высшего должностного лица Переясловского сельского поселения
	992
	01
	02

	890,5

	Обеспечение деятельности главы муниципального образования
	992
	01
	02
	51 0 0000

	890,5

	Глава муниципального образования
	992
	01
	02
	51 1 0000

	890,5

	Расходы на выплаты главе Переясловского сельского поселения в целях выполнения функций
	992
	01
	02
	51 1 0019
	100
	890,5

	Обеспечение деятельности администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района
	992
	01
	04

	4 518,5

	Обеспечение функционирования  администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района
	992
	01
	04
	52 1 0000

	4 514,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций  администрации органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	52 1 0019
	100
	4 390,4

	Закупка товаров, работ, услуг для нужд деятельности администрации Переясловского сельского поселения
	992
	01
	04
	52 1 0019
	200
	98,1

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	04
	52 1 0019
	800
	26,2

	Административные комиссии
	992
	01
	04
	52 2 0000

	3,8

	Осуществление отдельных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	52 2 6019
	500
	3,8

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	20,0

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	992
	01
	11
	52 4 0000

	20,0

	Резервный фонд администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района
	992
	01
	11
	52 4 2059
	800
	20,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	295,93

	Муниципальная программа «Муниципальная политика и развитие гражданского общества» на 2015 год
	992
	01
	13
	01 0 0000

	137,4

	Подпрограмма «Реализация муниципальных функций, связанных муниципальным управлением»
	992
	01
	13
	01 1 0000

	48,4

	Прочие обязательства муниципального образования (перепись)
	992
	01
	13
	01 1 1002
	200
	48,4

	Подпрограмма «О получении руководителями территориального общественного самоуправления Переясловского сельского поселения Брюховецкого района компенсационных выплат на частичное возмещение затрат»
	992
	01
	13
	01 2 0000

	54,0

	Реализация мероприятий муниципальной программы (ТОСы)
	992
	01
	13
	01 2 1007
	800
	54,0

	Подпрограмма «Мероприятия праздничных дней и памятных дат, проводимые в Переясловском сельском поселении Брюховецкого района»
	992
	01
	13
	01 3 0000

	35,0

	Реализация мероприятий муниципальной программы
	992
	01
	13
	01 3 1007
	200
	35,0

	МЦ «Информационное сопровождение в Переясловском сельском поселении Брюховецкого района» на 2015 г
	992
	01
	13
	13 0 0000

	158,53

	Реализация мероприятий муниципальной программы
	992
	01
	13
	13 0 1007
	200
	158,53

	Национальная оборона
	992
	02
	00

	181,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	181,8

	Муниципальная программа «Национальная оборона (мобилизационная подготовка)» на 2015 год
	992
	02
	03
	02 0 0000

	181,8

	Расходы на выплату персоналу по осуществлению первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	02 0 5118
	100
	181,0

	Расходы на выплату персоналу по осуществлению первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	02 0 5118
	200
	0,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	00

	735,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09

	705,8

	Муниципальная программа

«Обеспечение безопасности населения Переясловского сельского поселения Брюховецкого района» на 2015 год
	992
	03
	09
	03 0 0000

	705,8

	Подпрограмма «Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий»
	992
	03
	09
	03 1 0000

	705,8

	Мероприятия по предупреждению ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	992
	03
	09
	03 1 1003
	200
	6,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	992
	03
	09
	03 1 1004
	200
	20,3

	МКУ «АСОБР»
	992
	03
	09
	03 1 2005
	500
	679,5

	Обеспечение пожарной безопасности
	992
	03
	10

	25,4

	Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности»
	992
	03
	10
	03 2 0000

	25,4

	Реализация мероприятий муниципальной программы
	992
	03
	10
	03 2 1007
	200
	25,4

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14

	4,0

	Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма"
	992
	03
	14
	03 3 0000

	4,0

	Реализация мероприятий муниципальной программы
	992
	03
	14
	03 3 1007
	200
	4,0

	Национальная экономика
	992
	04
	00

	6 126,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09

	6 076,7

	МП «Комплексное и устойчивое развитие муниципального развитие Переясловского сельского поселения Брюховецкого района в сфере строительства, транспорта и дорожного хозяйства» на 2015 год
	992
	04
	09
	04 0 0000

	6 076,7

	Подпрограмма «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения»
	992
	04
	09
	04 1 0000

	6 076,7

	Реализация мероприятий по муниципальной программе
	992
	04
	09
	04 1 1007
	200
	1 546,7

	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	992
	04
	09
	04 1 6027
	200
	1 000,0

	Государственная программа Краснодарского края «Комплексное и устойчивое развитие Краснодарского края в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства»
	992
	04
	09
	06 4 0000

	3 530,0

	Подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Краснодарского края»
	992
	04
	09
	06 4 6027
	200
	3 530,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	50,0

	МП «Развитие сельского хозяйства» на 2015 год
	992
	04
	12
	05 0 0000

	50,0

	Подпрограмма «Другие вопросы в области национальной экономики»
	992
	04
	12
	05 1 0000

	50,0

	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры поселения на основе территориального планирования
	992
	04
	12
	05 1 0001
	200
	50,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05
	00

	5 099,5

	Жилищное хозяйство
	992
	05
	01

	200,0

	МП «Развитие жилищно-коммунальное хозяйства» на 2015 год
	992
	05
	01
	06 0 0000

	100,0

	Подпрограмма «Жилищного хозяйства»
	992
	05
	01
	06 1 0000

	100,0

	Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков микрорайона Северного Переясловской станицы Брюховецкого района
	992
	05
	01
	06 1 1014
	200
	80,0

	Взносы на капитальный ремонт общего имущества МКД
	992
	05
	01
	06 1 9999
	200
	20,0

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	100,0

	Подпрограмма «Коммунальное хозяйство»
	992
	05
	02
	06 2 0000

	100,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	06 2 1016
	200
	50,0

	Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения
	992
	05
	02
	06 2 1017
	200
	50,0

	МП «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Переясловского сельского поселения Брюховецкого района» на 2015 год
	992
	05
	02
	07 0 0000

	3 949,8

	Реализация мероприятий  программы
	992
	05
	02
	07 0 1007
	200
	100,0

	Благоустройство
	992
	05
	03

	649,7

	Подпрограмма «Благоустройство»
	992
	05
	03
	07 1 0000

	200,0

	Озеленение
	992
	05
	03
	07 1 1018
	200
	50,0

	Организация и содержание мест захоронения
	992
	05
	03
	07 1 1019
	200
	50,0

	Развитие систем наружного освещения населенных пунктов
	992
	05
	03
	07 1 1021
	200
	549,7

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	992
	05
	05

	4 149,8

	Подпрограмма «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства»
	992
	05
	05
	07 2 0000

	4 149,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	05
	05
	07 2 0059
	600
	4 149,8

	Образование
	992
	07
	00

	35,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	35,0

	МП «Молодежь сельского поселения» на 2015 год
	992
	07
	07
	08 0 0000

	35,0

	Реализация мероприятий муниципальной программы
	992
	07
	07
	08 0 1007
	200
	35,0

	Культура, кинематография
	992
	08
	00

	5 591,5

	Культура
	992
	08
	01

	4 891,5

	МП «Развитие культуры» на 2015 год
	992
	08
	01
	09 0 0000

	4 891,5

	Подпрограмма «Дворцы дома культуры, другие учреждения культуры»
	992
	08
	01
	09 1 0000

	3 980,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	09 1 0059
	600
	3 980,4

	Подпрограмма «Развитие библиотек»
	992
	08
	01
	09 2 0000

	911,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	09 2 0059
	600
	911,1

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	992
	08
	04

	700,0

	МП «Ремонт и благоустройство памятников Великой Отечественной войны, расположенных в Переясловском сельском поселении Брюховецкого района» на 2015 год
	992
	08
	04
	10 0 0000

	700,0

	Реализация мероприятий муниципальной целевой программы
	992
	08
	04
	10 0 1007
	200
	700,0

	Социальная политика
	992
	10
	00

	360,0

	Пенсионное обеспечение
	992
	10
	01

	360,0

	МП «Социальная поддержка граждан и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» на 2015 год
	992
	10
	01
	11 0 0000

	360,0

	Решение Совета от 28.11.2008 г. № 162 "Об утверждении Положения о дополнительном обеспечении лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальные должности муниципальной службы
	992
	10
	01
	11 0 4001
	300
	360,0

	Физическая культура и спорт
	992
	11
	00

	160,2

	Физическая культура
	992
	11
	01

	160,2

	МП «Развитие физической культуры и спорта»
	992
	11
	01
	12 0 0000

	160,2

	Реализация мероприятий муниципальной программы
	992
	11
	01
	12 0 1007
	200
	160,2

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	992
	13
	00

	37,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	992
	13
	01

	37,0

	Управление муниципальным долгом
	992
	13
	01
	72 1 0000

	37,0

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	992
	13
	01
	72 1 1016
	700
	37,0

»

Главный специалист, финансист
С.В. Шалимова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к решению Совета

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района

от ______________ № ________
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

к решению Совета

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района

от 26.11.2014 г. № 17

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Переясловского сельского поселения Брюховецкого района

на 2015 год

(тыс. рублей)

	Код
	Наименование групп, подгрупп,

статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	1
	2
	3

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	3 861,93

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	000 01 03 00 00 00 0000 700

	Получение бюджетных кредитов от других Бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	570,0

	000 01 03 01 00 10 0000 710

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	570,0

	000 01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-570,0

	000 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-570,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3 861,93

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3 861,93

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-20 254,2

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-20 254,2

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-20 254,2

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-20 254,2

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	24 116,13

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	24 116,13

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	24 116,13

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	24 116,13

»

Главный специалист, финансист
С.В. Шалимова